
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Urbanistica e Suape

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: SISMA '97 - L.R. 30/98 - EDIFICIO N° 158-141-107-169-143  
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOC. CHIAROMONDO.CIG 60633377F9.

N. 25 del 22.12.2014 (settoriale)        N. 585 del 22.12.2014 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

F.to DR.SSA Staccini Sabrina

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Il RESPONSABILE AREA  URBANISTICA SUAPE
CONSIDERATO:

• CHE a seguito degli eventi sismici del 26 settembre 1997 i proprietari hanno presentato
istanze per essere ammessi al contributo  per la riparazione dei danni e il miglioramento
sismico dei fabbricati danneggiati dal sisma e che tali fabbricati sono stati identificati con i
numeri 158-141-107-169-143;

• CHE  al  termine  dell'istruttoria  l'ufficio  Ricostruzione con  proprie  determinazioni  il
Responsabile rilasciava le concessioni contributive per gli edifici di cui sopra;

• CHE le istruttorie tecnico-amministrative di alcuni edifici non sono state completate e che
occorre  in  fase  di  verifica  del  consuntivo  procedere  per  alcuni  al  riesame  della
documentazione all'interno dei fascicoli ed un accurato controllo della contabilità al fine di
determinare l'esatto importo del contributo, per altri occorre invece verificare l'inserimento
dei  dati  nella  procedura  informatica  fornita  dalla  Regione,  procedere  alla  chiusura
informatica ed amministrativa delle pratiche;

RILEVATO CHE l'Amministrazione Comunale, con D.G.C. n. 5 del 09/01/2014, D.G.C. n. 110
del 03/07/2014, con D.G.C. n. 121 del 05/08/2014, D.G.C. n. 143 del 09/10/2014 e DGC. n. 143 del
09/10/2014  ha  provveduto  ad  assegnare  temporaneamente  le  competenze  sisma  /ricostruzione
all'Area Urbanistica e SUAPE di cui sono responsabile;
PRESO ATTO  che trattandosi di  normative specifiche nonché complesse si  ritiene opportuno
affidare un incarico ad un qualificato professionista esterno per verificare lo stato del procedimento
tecnico amministrativo e provvedere al completamento dell'istruttoria, alla eventuale definizione del
saldo finale da erogare ed alla chiusura amministrativa dei fascicoli degli edifici n.  158-141-107-
169-143;
CONTATTATA la società Chiaromondo di Terni, che ha comprovata e lunga esperienza nel settore,
nella persona del Presidente arch. Moreno Ciavattini   che ha dato la sua immediata disponibilità
all'esame della documentazione ed agli accertamenti propedeutici all'istruttoria del caso;

VISTA la nota (prot. n. 10282/2014) relativa alla prestazione professionale richiesta dell'importo di
€ 3.650,00  IVA e oneri compresi;

VALUTATA  la complessità della prestazione professionale nonché l'ammontare della parcella di
legge e ritenuta congrua l'offerta sopra indicata;

RITENUTO dover assumere l'impegno di spesa per l'ammontare complessivo di €  3.650,00 per
l'incarico di cui sopra

VISTO:

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

− lo Statuto dell’Ente;

− il D.Lgs. 267/2000;

− la D.G.C. n. 63 del 10/04/2014 con la quale sono stati assegnati i budgets definitivi per 
l’esercizio finanziario 2014 ai Responsabili dei Servizi;

− il provvedimento del Sindaco n. 22 del 02/12/2014;

− il D. Lgs. 163/2006;

− la L.R. 3/2010 

− il Regolamento comunale per le forniture di servizi da eseguirsi in economia modificato con 
DCC n. 63 del 05/11/2014; 

DETERMINA 
(le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

1) DI  AFFIDARE alla  società  Chiaromondo  di  Terni  nella  persona  dell'Arch.  Moreno
Ciavattini  o  suo  delegato,  l’incarico  di  verificare lo  stato  del  procedimento  tecnico
amministrativo delle pratiche relative alla ricostruzione e miglioramento sismico individuate
con gli edifici n. 158-141-107-169-143 152 e di procedere alla definizione delle stesse con
la verifica del saldo da erogare tramite la redazione di una istruttoria tecnica a consuntivo,
all'inserimento  dei  dati  nella  procedura  informatica  fornita  dalla  Regione  Umbria  e
conseguente chiusura amministrativa delle pratiche;

2) DI  IMPEGNARE la  somma di  €  3.650,00  necessaria  al  pagamento  del corrispettivo
dell’incarico,

3) DI IMPUTARE la somma  pari ad € 3.650,00  ai sensi di legge, al Bilancio di Previsione
2014, al capitolo 689 cc. 88 “Collaborazioni professionali sisma” che presenta la necessaria
disponibilità;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla società Chiaromondo;
5) DI DARE ATTO che si è provveduto ad acquisire il codice CIG che è 60633377F9;
6) DI  PROCEDERE  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  rispetto  delle  normative  di

settore, trasparenza ed anticorruzione.

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N._____ del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal _____________ al _____________.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Rosignoli Bruno F.to  Rosignoli Bruno

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


